
COMUNE DI CASALE CORTE CERRO
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

Registro Generale n. 46

ORDINANZA DEL SINDACO
 

N. 6 DEL 26-07-2023

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente - Revoca ORDINANZA n. 5 del 17.07.2023 
di bollitura dell'acqua del CAPOLUOGO e delle frazioni di ARZO, 
CAFFERONIO, RICCIANO, CREBBIA, CEREDA, GABBIO e 
RAMATE.

IL SINDACO
Vista la propria ordinanza n.05 in data 17.07.2023 relativa ai provvedimenti cautelativi 

per il consumo di acqua potabile alla cittadinanza del CAPOLUOGO e delle frazioni di 
ARZO, CAFFERONIO, RICCIANO, CREBBIA, CEREDA, GABBIO e RAMATE;

Visti gli esiti delle analisi comunicate in data 26.07.2023 dal gestore Acqua Novara 
VCO, per i punti di Prelievo situati nelle frazioni Arzo, Gabbio e Capoluogo;

Preso atto delle comunicazioni dell’ASL VCO pervenute a questo Comune in data 
26.07.2023 ai prot. n. 6398, 6399 e 6400;

Visto il D.P.R. 30.06.1998;
VISTO il T.U.L.S.S. approvato con R.D. 27.06.1934, n. 1265;
Vista la Legge 23.12.1978, n. 833;
Visto il T.U.L.C.P. art. 153;
Visto il D.lgs. n. 267/2000;

REVOCA
Per le motivazioni espresse in premessa, la propria ordinanza n. 05 in data 

17.07.2023 di utilizzo dell’acqua potabile per il CAPOLUOGO e le frazioni di ARZO, 
CAFFERONIO, RICCIANO, CREBBIA, CEREDA, GABBIO e RAMATE.

DISPONE
- Che la pubblicità della presente ordinanza venga effettuata mediante la pubblicazione 

della stessa all’Albo pretorio e la comunicazione alla popolazione interessata;
- l’invio di copia della presente ordinanza all’A.S.L. V.C.O. e ad ACQUA NOVARA VCO 

S.p.A.; 
Contro la presente ordinanza, quanti hanno interesse, potranno fare ricorso al Prefetto 

entro 30 giorni, al TAR Piemonte entro 60 giorni ed entro 120 giorni al Capo dello Stato, 
termini tutti decorrenti dalla data di notifica del presente provvedimento o della piena 
conoscenza dello stesso.

Casale Corte Cerro, lì 26-07-2023
IL SINDACO
Pizzi Claudio

firmato digitalmente


